
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m.                 d. sprendimu 

Nr.   

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos (toliau – Komisija) nuostatų, 

patvirtintų Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-159 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, 19.8 

papunktyje nustatyta, kad Komisijos pirmininkas kiekvienais metais už Komisijos veiklą atsiskaito 

Savivaldybės tarybai. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui sudaryta Komisija tiria ir 

priima sprendimus dėl Savivaldybės tarybos narių (toliau – Tarybos) veiklos atitikties Vietos 

savivaldos įstatymo, Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo (toliau – Įstatymas), reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

Tarybos narių veiklą ir elgesį, nuostatoms. 

Komisija yra šios sudėties: Vincas Blinstrubas, Vytautas Bulotas iki Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos  2021 m. vasario 11 d. sprendimo Nr. Sp-34 „Dėl Jurbarko rajono, 

Kelmės rajono, Raseinių rajono ir Vilniaus miesto savivaldybių tarybų narių įgaliojimų nutrūkimo 

nesuėjus terminui ir šių savivaldybių tarybų narių mandatų naujiems savivaldybių tarybų nariams 

pripažinimo“, Zigmas Pranckus, nuo Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. 

sprendimo Nr. TS-131 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2019 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. TS-

159 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtinimo, Gediminas Kazys Galubauskas, Mingaudas Tamaliūnas, 

Aldona Ona Radčenko, Darius Ulickas, Gerda Visockienė,  Genovaitė Šartusienė,  Gintaras 

Kniečiūnas,  Žaneta Vaištarienė, Stanislava Neverdauskienė. Komisijos pirmininkas Vincas 

Blinstrubas, pavaduotoja - Aldona Ona Radčenko. 

Pagrindinė Komisijos veiklos forma yra posėdžiai. 2021 m. Komisijos nariai aktyviai 

dalyvavo Komisijos posėdžiuose. Ataskaitiniu laikotarpiu Komisija organizavo 6 posėdžius ir priėmė 

2 sprendimus pagal gautus pranešimus iš fizinių ir juridinių asmenų. Komisijoje priimti sprendimai 

dėl šių Tarybos narių elgesio. 

Dėl V. Karabino 

Komisija įvertino V. Karabino elgesį ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės 

politikų elgesio kodekso 7 straipsnio 2 dalimi ir Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019  m. 

gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-159 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos 

sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų nuostatų 9 punktu, priėmė sprendimą 

nutraukti pradėtą tyrimą. 



2 

 

 

 

Dėl A. Bautronio 

Komisija įvertino A. Bautronio elgesį dėl galimai padaryto nusižengimo ir vadovaudamasi 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. Nr. TS-159 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

Etikos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“,  jokio sprendimo nepriėmė. 

Dėl R. Zubielos 

Komisija įvertino R. Zubielos pateiktus dokumentus ir vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 7 straipsnio 2 dalimi ir Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2019  m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-159 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

etikos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų nuostatų 9 punktu priėmė 

sprendimą nutraukti pradėtą tyrimą. 

Dėl pateiktos rekomendacijos 

Etikos komisija pateikė rekomendaciją Raseinių rajono savivaldybės nariams laikytis 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Reglamento, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

Reglamento patvirtinimo“,  28.1.6. punkto nuostatų ir  informuoti Sekretoriatą apie nedalyvavimą  

posėdyje ne vėliau kaip 1 val. iki posėdžio pradžios, nurodant nedalyvavimo priežastis.  

Etikos komisija per 2021 metus nenustatė pažeidimų, susijusių su Savivaldybės tarybos 

narių elgesio įvertinimu pagal Valstybės politikų elgesio kodeksą.  

Komisija savo veiklą grindžia pagarbos žmogui ir valstybei, teisėtumo, nešališkumo, 

politinio neutralumo, nepriklausomumo, kolegialumo, skaidrumo, viešumo ir atskaitomybės 

principais. 

_____________________________ 

 

 


